
Contacto

Teléfono 964178779
Fax 964377883
Correo Electrónico aodlportelldemorella@gmail.com

Dirección Postal

Calle Mayor, 8
(12318) Portell de Morella España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 128/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 19:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Portell de Morella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portelldemorella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyT6sseDSsumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras necesarias para habilitar un edificio existente en Calle
Portal 30 para uso administrativo múltiple municipal en Portell de Morella

Obras necesarias para la habilitar un edificio existente para uso administrativo múltiple municipal. por otraDescripción 
parte, la actuación pretende modificar los límites del edificio, reduciendo su superficie construida y de ocupación de la
parcela para producir un leve ensanchamiento del cruce de las calles donde se sitúa, de esta manera se habilitará una
circulación rodada de salida del municipio en condiciones de nevada, ya que por otras circunstancias, este viario es el
único practicable cuando el casco urbano se encuentra con hielo en sus calles. en Portell de Morella
Valor estimado del contrato 152.384,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.385,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.384,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: a contar desde la fecha de Aprobación del Acta de Replanteo.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
Portell de Morella España

http://www.portelldemorella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyT6sseDSsumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 151.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.980 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS QUEROL GUARDIOLA, S.L.U.
NIF B12775789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ERAS DEL CASTILLO, 16
(12312) TODOLELLA España

Contacto

Teléfono 964171273
Correo Electrónico administracion@querolguardiola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.895,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 128/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

20240910_Contrato_CONTRATO_CABINA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tuo
Hob5NgRfv45%2BpaSgkmYXH3uKmUCe%2BA2naXbalT0tCPiwIvFcz/dNxOzZoYSaY%2BgEZbxfQm1v6HvpNmnOK41IZMtL
06v5NE2oNl6sdq3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tuoHob5NgRfv45%2BpaSgkmYXH3uKmUCe%2BA2naXbalT0tCPiwIvFcz/dNxOzZoYSaY%2BgEZbxfQm1v6HvpNmnOK41IZMtL06v5NE2oNl6sdq3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tuoHob5NgRfv45%2BpaSgkmYXH3uKmUCe%2BA2naXbalT0tCPiwIvFcz/dNxOzZoYSaY%2BgEZbxfQm1v6HvpNmnOK41IZMtL06v5NE2oNl6sdq3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tuoHob5NgRfv45%2BpaSgkmYXH3uKmUCe%2BA2naXbalT0tCPiwIvFcz/dNxOzZoYSaY%2BgEZbxfQm1v6HvpNmnOK41IZMtL06v5NE2oNl6sdq3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado con una pluralidad de Criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1 Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ir2WAN6ey%2BIeI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014143388 |  2024-000963306 | mié, 11 sep 2024 19:40:04:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46852116096987540881183795465137609198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ir2WAN6ey%2BIeIBJRHQiPkQ%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


